privado sem fins lucrativos, inscrito no Ministério da Fazenda – Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica sob o n.º 03.775.588/0001-43, com sede na Rua 
Manoel Gonçalves Guimarães, n.º 195, Edifício Agostinho Velloso da 
Silveira, José Pinheiro, Campina Grande – PB,  Com valor de R$ 19.990,00 
(dezenove mil novecentos e noventa reais); vencendo os itens 001.  

Tendo esta licitação o valor global: R$ 19.990,00 (dezenove mil novecentos e 

noventa reais);  

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, ADJUDICO 

E RATIFICO, nos termos da Lei 14.133/21, em consequência, fica convocado o 

licitante vencedor para assinatura do termo de contrato no prazo de até 03 

(três) dias úteis, nos termos do art.

[...]

Pinheiro, Campina Grande – PB. 

OBJETO CONTRATAÇÃO DO SENAI – SERVIÇO NACIONAL DE 

APRENDIZAGEM INDUSTRIAL PARA A MINISTRAÇÃO DE CURSO DE 

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DE COSTUREIRO(A) INDUSTRIAL, A SER 

EXECUTADO NO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 19.990,00 (dezenove mil e novecentos e noventa reais);  

DATA DA ASINATURA: 06/02/2026. 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso XV, da Lei nº 14.133/21. 

Catingueira-PB, 06 de fevereiro de 2026. 

Suélio Felix de Alencar 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 0021/2026